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ZYRA PËR SQARIME 
SHKOLLAT PROFESIONALE 
 

Çfarë bëjmë ne? 

• Ne gjejmë një vend shkolle në një klasë 
mirëseardhje në një OSZ (shkollë profesionale) 
për të rinjtë e moshës 16-18 vjeç, me vende të lira 
deri në 23 vjeç 

• Ne ju këshillojmë për rrugën tuaj arsimore dhe ju 
vëmë në kontakt me institucione të tjera 
këshillimore 
 

Çfarë duhet? 
• Aplikim për regjistrim (e rëndësishme: adresa e 

emailit) 

• Kopje e ID-së 

• Kopja e certifikatës së regjistrimit (nëse 
disponohet) 

 

Si mund të na kontaktoni? 
Na dërgoni dokumentet me email, faks ose postë 
 

Çfarë ndodh më pas? 

Ne do të gjejmë një shkollë për ju dhe do t'ju 
dërgojmë me email të gjithë informacionin që ju 
nevojitet për t'u regjistruar. Ju lutemi sillni këto 
dokumente me vete në shkollë: 

• Kartë identiteti ID 

• Certifikata e regjistrimit (nëse disponohet) 

• 2 foto pasaporte 

Keni pyetje të tjera? 
• Na telefononi ditën e martë 9:00-12:00 ose ditën 

e enjten 15:00-18:00 

• ose na shkruani! 
 
Jemi të disponueshëm për një takim personal vetëm 
duke caktuar një takim paraprakisht. 
 
 

Regjistrimi 
klaerungsstellebbs@senbjf.berlin.de  
Zonja Kamburowa:  
Tel.-Nr. 90249 1382, Zyra 5537  
 

Adresa 
Frankfurter Allee 73 c  
10247 Berlin 
 
U5 Samariterstraße ose b 256 ose s8,41,42, 85 deri 
Frankfurter Allee ose Tram 13,16 deri Frankfurter 
Allee ose Tram 21 deri Scharnweberstraße 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

• Raport mjekësor për ekzaminimin për shkollë 
(jo më e vjetër se 3 muaj) 
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